

CIONI CONSTRUTORA									
CIONI CONSTRUTORA EIRELI									
CNPJ 26.840.411/0001-89									
RUA CARVALHO, 201 - JO. OLIVAL - UBERABARA, SP									
END. RUA CARVALHO, 201 - JO. OLIVAL - UBERABARA, SP									
TELEFONE: (19) 3022-8400 - FAX: (19) 3022-8401									
PLANILHA DE SERVIÇOS - CONSTRUÇÃO CIVIL									
Município:		PEROLA		LOTE nº		01			
Projeto :		ÁREA DE LAZER URBANA							
CODIGO	ORIGEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS			UD	PROJETO ORIGINAL			(R\$) - PM
						QUANT	UNIT	PM (R\$)	TOTAIS
1		SERVIÇOS PRELIMINARES E ADMINISTRAÇÃO DA OBRA							58.410,71
1.1		SERVIÇOS PRELIMINARES							
1.1.1		LIMPEZA DE TERRENO, DESTOCAMENTO E DEMOLIÇÕES							
73622/2	SINAPI/NOV2019	LIMPEZA MECANIZADA DE TERRENO COM REMOÇÃO DE CAMADA VEGETAL, UTILIZANDO MOTONIVELADORA			M2	2.227,78	0,68	1.514,89	
99059	SINAPI/NOV2019	LOCAÇÃO CONVENCIONAL DE OBRA, UTILIZANDO GABARITO DE TABUAS CORRIDAS PONTALETADAS A CADA 2,00M, 2 UTILIZAÇÕES, AF. 10/2018			M	253,98	50,62	12.856,30	
1.1.4		RETIRODA DE ENTULHO							
72898	SINAPI/NOV2019	CARGA E DESCARGA MECANIZADAS DE ENTULHO EM CAMINHÃO BASCULANTE 6 M3			M3	711,38	4,11	2.920,85	
1.2		ADMINISTRAÇÃO E CANTEIRO DE OBRAS							
1.2.1		ADMINISTRAÇÃO DE OBRA							
1.2.1.2		FECHAMENTOS							
74220/1	SINAPI/NOV2019	TAPUME DE CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA, E= 6MM, COM PINTURA A CAL E REAPROVEITAMENTO DE 2X			M2	507,96	66,76	33.913,02	
1.2.2		BARRACÃO DE OBRA							
100-04	PM Curitiba	LOCAÇÃO DE CONTAINER METÁLICO COM ESCRITÓRIO E BWC, MEDINDO 6,00 X 2,40 M H=2,30M			MES	6,00	593,22	3.559,30	
1.2.3		PLACA DE IDENTIFICAÇÃO - LETREIRO							
74209/1	SINAPI/NOV2019	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO			M2	8,00	455,79	3.646,35	
2		MOVIMENTO DE TERRA, DRENAGEM E ÁGUAS PLUVIAIS							40.483,81
2.1		MOVIMENTO DE TERRA							
2.1.1		ESCAVAÇÃO MANUAL							
53358	SINAPI/NOV2019	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,30 M, AF. 03/2016			M3	5,75	64,54	370,85	
2.1.2		ESCAVAÇÃO MECANICA							
74155/1	SINAPI/NOV2019	ESCAVAÇÃO E TRANSPORTE DE MATERIAL DE 1A CAT DMT 50M COM TRATOR SOBRE ESTEIRAS 347 HP COM LAMINA E ESCARIFICADOR			M3	711,38	1,28	911,02	
2.1.9		COMPACTAÇÃO MECANICA							
41721	SINAPI/NOV2019	COMPACTAÇÃO MECANICA A 95% DO PROCTOR NORMAL - PAVIMENTAÇÃO URBANA			M3	5,75	2,79	16,03	
97084	SINAPI/NOV2019	COMPACTAÇÃO MECANICA DE SOLO PARA EXECUÇÃO DE RADIER, COM COMPACTADOR DE SOLOS TIPO PLACA VIBRATORIA, AF. 09/2017			M2	2.701,86	0,52	1.392,00	
2.2		TRANSPORTE DE MATERIAIS							
2.2.1		TRANSPORTE COM CAMINHÃO							
2.2.1.4		BASCULANTE - CAPACIDADE 6 METROS CUBICOS							
72899	SINAPI/NOV2019	TRANSPORTE DE ENTULHO COM CAMINHÃO BASCULANTE 6 M3, RODOVIA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 0,5 KM			M3	711,38	4,86	3.455,60	
2.3		DRENAGEM E ÁGUAS PLUVIAIS							
2.3.4		DRENOS COM AGREGADOS							
100323	SINAPI/NOV2019	CAMADA DRENANTE COM AREIA MEDIA			M3	0,34	93,38	31,41	
100322	SINAPI/NOV2019	CAMADA DRENANTE COM BRITA NUM 2			M3	158,31	77,05	12.198,07	
100324	SINAPI/NOV2019	CAMADA HORIZONTAL DRENANTE C/ PEDRA BRITADA 1 E 2			M3	101,56	77,05	7.825,39	
2.3.5		DRENOS COM MANTA GEOTEXTIL							
73881/1	SINAPI/NOV2019	EXECUCÃO DE DRENO COM MANTA GEOTEXTIL 200 G/M2			M2	783,00	4,79	3.751,83	
2.3.6		DRENOS COM TUBOS DE PVC							
73816/1	SINAPI/NOV2019	EXECUCÃO DE DRENO COM TUBOS DE PVC CORRUGADO FLEXIVEL PERFORADO - DN 100			M	144,00	26,44	3.806,95	
2.4		CAIXAS E COMPLEMENTOS							
2.4.4		CAIXAS DE GORDURA							
97905	SINAPI/NOV2019	CAIXA ENTERRADA HIDRAULICA RETANGULAR, EM ALVENARIA COM BLOCOS DE CONCRETO, DIMENSÕES INTERNAS: 0,40x0,40x0,4 M PARA REDE DE ESGOTO, AF. 05/2018			UN	1,00	174,01	174,01	
97906	SINAPI/NOV2019	CAIXA ENTERRADA HIDRAULICA RETANGULAR, EM ALVENARIA COM BLOCOS DE CONCRETO, DIMENSÕES INTERNAS: 0,60x0,60x0,6 M PARA REDE DE ESGOTO, AF. 05/2018			UN	4,00	324,35	1.297,39	
89512	SINAPI/NOV2019	TUBO PVC, SÉRIE R, ÁGUA PLUVIAL, DN 100 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE ENCAMINHAMENTO, AF. 12/2014			M	33,70	44,93	1.514,24	
97906	SINAPI/NOV2019	CAIXA ENTERRADA HIDRAULICA RETANGULAR, EM ALVENARIA COM BLOCOS DE CONCRETO, DIMENSÕES INTERNAS: 0,60x0,60x0,6 M PARA REDE DE ESGOTO, AF. 05/2018			UN	2,00	324,35	648,70	
73817/1	SINAPI/NOV2019	CAMADA DRENANTE COM PO DE PEDRA			m3	44,56	69,36	3.090,54	
3		FUNDACOES							3.382,88
3.2		ESTACA TIPO BROCA							
98228	SINAPI/NOV2019	ESTACA BROCA DE CONCRETO, DIÂMETRO DE 20 CM, PROFUNDIDADE DE ATÉ 3 M, ESCAVAÇÃO MANUAL COM TRADO CONCHA, NÃO ARMADA, AF. 03/2018			M	3,00	46,15	138,44	
98229	SINAPI/NOV2019	ESTACA BROCA DE CONCRETO, DIÂMETRO DE 25 CM, PROFUNDIDADE DE ATÉ 3 M, ESCAVAÇÃO MANUAL COM TRADO CONCHA, NÃO ARMADA, AF. 03/2018			M	51,30	63,24	3.244,44	
4		ESTRUTURAS							28.937,34
4.1		FORMAS							
4.1.1		FORMAS PARA FUNDACOES							
5070	SINAPI/2016	FORMA TABUA PARA CONCRETO EM FUNDACAO, C/ REAPROVEITAMENTO 2X			M2	48,38	50,33	2.434,85	
4.2		ARMADURAS							
4.2.3		ARMACAO CA-50 e CA-60							
73990/1	SINAPI/NOV2019	ARMACAO ACO CA-50 P/1,0M3 DE CONCRETO			UN	2,71	469,64	1.272,92	
92775	SINAPI/NOV2019	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UMA EDIFICAÇÃO TERRELA OU SOBRAO UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 5,0 MM - MONTAGEM, AF. 12/2015			KG	10,00	11,98	119,82	
92776	SINAPI/NOV2019	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UMA EDIFICAÇÃO TERRELA OU SOBRAO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 6,3 MM - MONTAGEM, AF. 12/2015			KG	14,20	10,25	145,59	
92777	SINAPI/NOV2019	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UMA EDIFICAÇÃO TERRELA OU SOBRAO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 8,0 MM - MONTAGEM, AF. 12/2015			KG	2,70	9,63	26,00	
92778	SINAPI/NOV2019	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UMA EDIFICAÇÃO TERRELA OU SOBRAO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10,0 MM - MONTAGEM, AF. 12/2015			KG	32,90	7,74	254,74	
4.2.9		ACOS							
4.2.9.2		MONTAGEM DE ACO							
96577	SINAPI/NOV2019	MONTAGEM DE ARMADURA LONGITUDINAL DE ESTACAS DE SEÇÃO CIRCULAR, DIÂMETRO = 10,0 MM, AF. 11/2016			KG	4,94	7,00	34,58	
96583	SINAPI/NOV2019	MONTAGEM DE ARMADURA TRANSVERSAL DE ESTACAS DE SEÇÃO CIRCULAR, DIÂMETRO = 5,0 MM, AF. 11/2016			KG	0,74	11,34	8,39	
4.3		CONCRETOS E GRAUTES							
4.3.3		ESTRUTURAL PREPARO MECANICO							
94963	SINAPI/NOV2019	CONCRETO FCK = 15MPa, TRAÇO 1:3,4:3,5 (CIMENTO/ AREIA MEDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L, AF. 07/2016			M3	2,71	247,90	671,81	
4.3.4		ESTRUTURAL USINADO							
4.3.4.1		CONCRETAGENS							
92720	SINAPI/NOV2019	CONCRETAGEM DE PILARES, FCK = 25 MPa, COM USO DE BOMBA EM EDIFICAÇÃO COM SEÇÃO MÉDIA DE PILARES MENOR OU IGUAL A 0,25 M² - LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO, AF. 12/2015			M3	0,38	286,25	108,77	
4.3.4.2		PREPARO, LANÇAMENTO E ADENSAMENTO							
74157/4	SINAPI/NOV2019	LANÇAMENTO/APLICACAO MANUAL DE CONCRETO EM FUNDACOES			M3	2,71	108,52	294,08	
4.4		LASTROS							
4.4.1		AGREGADO							
94107	SINAPI/NOV2019	LASTRO COM PREPARO DE FUNDO, LARGURA MAIOR OU IGUAL A 1,5 M, COM CAMADA DE BRITA, LANÇAMENTO MANUAL, EM LOCAL COM NÍVEL BAIXO DE INTERFERÊNCIA, AF. 06/2016			M3	14,08	155,43	2.188,43	
COMPOSIÇÃO	3	EXECUÇÃO DE PISO COM CONCRETO ALISADO, COM ESPESURA 6 CM, NÃO ARMADO, INCLUSO PIGMENTO NA COR AZUL			M3	31,17	676,66	21.091,60	
COMPOSIÇÃO	6	FORMA PARA VIGAS E PILARES EM TABUA DE MADEIRA 2" DUAS FACES, SEM ESCORAS, REAPROVEITAMENTO 2X, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO			M2	5,67	40,88	231,77	
5		ALVENARIA, DIVISÓRIAS, MUROS E FECHOS							42.588,08
COTAÇÃO	10A	ALAMBRADO EM TUBOS DE AÇO GALVANIZADO, COM TELA LOSANGULAR GALVANIZADA (ATÉ ALT=4M) E REDE DE POLIETILENO (ALTURA ACIMA DE 4M ATÉ 7M) - CONFORME DETALHAMENTO EM PROJETO E MEMORIAL DESCRITIVO			M2	756,00	56,33	42.588,08	17.553,73
8		INSTAL. ELETRICAS, TELEFONIA, SISTEMAS DE PROTEÇÃO E VENTILAÇÃO							17.553,73
8.2		INSTALAÇÕES ELÉTRICAS							
8.2.2		ENTRADA DE ENERGIA							
16.105.000032.SER	PINI	ENTRADA DE ENERGIA ELÉTRICA AÉREA BIFÁSICA 50A COM POSTE DE CONCRETO, INCLUSIVE CABEAMENTO, CAIXA DE PROTEÇÃO PARA MEDIDOR E ATERRAMENTO			UN	1,00	1.331,90	1.331,90	
8.2.3		ELETRODUTOS E CONEXÕES							
8.2.3.1		ELETRODUTOS PVC FLEXÍVEIS							
91854	SINAPI/NOV2019	ELETRODUTO FLEXIVEL CORRUGADO, PVC, DN 25 MM (3/4"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF. 12/2015			M	10,00	6,85	68,52	
91856	SINAPI/NOV2019	ELETRODUTO FLEXIVEL CORRUGADO, PVC, DN 32 MM (1"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF. 12/2015			M	107,66	8,52	927,86	
8.2.3.2		ELETRODUTOS PVC RÍGIDOS							
91864	SINAPI/NOV2019	ELETRODUTO RIGIDO ROSCAVEL, PVC, DN 32 MM (1"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM FORRO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF. 12/2015			M	2,00	10,39	20,78	
8.2.3.3		ELETRODUTOS AÇO GALVANIZADO							
95745	SINAPI/NOV2019	ELETRODUTO DE AÇO GALVANIZADO, CLASSE LEVE, DN 20 MM (3/4"), APARENTE, INSTALADO EM TETO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF. 11/2016, P			M	45,50	12,89	586,71	
95753	SINAPI/NOV2019	LUVIA DE EMENDA PARA ELETRODUTO, AÇO GALVANIZADO, DN 20 MM (3/4"), APARENTE, INSTALADA EM TETO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF. 11/2016, P			UN	12,00	5,01	60,15	
8.2.3.4		ELETRODUTOS METÁLICOS FLEXÍVEIS							
97667	SINAPI/NOV2019	ELETRODUTO FLEXIVEL CORRUGADO, PEAD, DN 50 (1 1/2") - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF. 04/2016			M	15,50	6,05	93,77	
8.2.5		CABOS							
8.2.5.2		ISOLAMENTO 0,6/1KV							
91927	SINAPI/NOV2019	CABO DE COBRE FLEXIVEL ISOLADO, 2,5 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF. 12/2015			M	240,00	2,98	715,39	
91929	SINAPI/NOV2019	CABO DE COBRE FLEXIVEL ISOLADO, 4 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF. 12/2015			M	245,40	4,15	1.018,67	

CÓDIGO	ORIGEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UD	PROJETO ORIGINAL			
				QUANT	UNIT	PM (R\$)	(R\$) - PM TOTAIS
92980	SINAPI/NOV2019	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 10 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA DISTRIBUIÇÃO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 12/2015	M	53,80	5,35	287,87	
8.2.8		CAIXAS					
83446	SINAPI/NOV2019	CAIXA DE PASSAGEM 40X40X50 FUNDO BRITA COM TAMPA	UN	10,00	147,03	1.470,31	
8.2.16		CAMPAINHAS E SENSORES					
83399	SINAPI/NOV2019	RELE FOTOELÉTRICO P/ COMANDO DE ILUMINAÇÃO EXTERNA 220V/1000W - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	1,00	28,87	28,87	
8.3		SISTEMA DE PROTEÇÃO CONTRA DESCARGAS ATMOSFÉRICAS - SPDA					
8.3.2		HASTE DE ATERRAMENTO					
96985	SINAPI/NOV2019	HASTE DE ATERRAMENTO 5/8" PARA SPDA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 12/2017	UN	5,00	39,46	197,32	
8.3.4		CORDOALHA					
96974	SINAPI/NOV2019	CORDOALHA DE COBRE NU 50 MM², NÃO ENTERRADA, COM ISOLADOR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 12/2017	M	12,00	42,72	512,70	
COTAÇÃO	02A	POSTE METÁLICO COM ALTURA ÚTIL DE 4M COM LUMINÁRIA EM ALUMÍNIO E POLICARBONATO PARA LÂMPADA EM PLACA DE LED DE 19W CONFORME PROJETO E MEMORIAL DESCRITIVO	UN	3,00	1.550,79	4.652,37	
	SEIL	TERMINAL OU CONECTOR DE PRESSÃO - PARA CABO 10MM² - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	11,00	12,72	139,90	
16.107.000005.SER	PINI NOV/2019	QD - QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO de embutir, dimensões 40x30x20cm, em chapa de aço galvanizado com pintura e tratamento anti-corrosivo, com placa de montagem interna, tampa externa com dispositivo de fecho e cadeado, conforme NBR 5410 e detalhes no projeto	UN	1,00	680,69	680,69	
COMPOSIÇÃO	8	MURETA DE ALVENARIA PARA FIXAÇÃO DO QD, CONFORME PROJETO	UN	1,00	69,88	69,88	
COTAÇÃO	01A	LUMINÁRIA TIPO PROJETO COM REATOR E LÂMPADA DE LED - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO CONFORME PROJETO ELÉTRICO	UN	8,00	485,76	3.886,08	
COMPOSIÇÃO	9	CONJUNTO PARA ATERRAMENTO - Solda exotérmica, forma para solda exotérmica, parafuso, porca sextavada e arruelas inox	UN	6,00	92,11	552,66	
COMPOSIÇÃO	1	ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO, TIPO KANAFLEX PVC, DN 50 MM (1 1/2"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO NO PISO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 12/2015	M	25,81	9,74	251,32	
9		INSTAL. HIDROSANITÁRIAS, GAS-GLP, INCÊNDIO E APARELHOS					6.311,25
9.2		INSTALAÇÕES DE PREVENÇÃO CONTRA INCÊNDIOS					
9.2.7		TUBOS DE AÇO GALVANIZADO					
92343	SINAPI/NOV2019	TUBO DE AÇO GALVANIZADO COM COSTURA, CLASSE MÉDIA, DN 80 (3"), - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO PARA ESPERA DO ALAMBRADO. AF. 12/2015	M	57,00	79,53	4.533,33	
9.3		INSTALAÇÕES HIDROSANITÁRIAS					
9.3.12		ENTRADA DE ÁGUA					
95642	SINAPI/NOV2019	KIT CAVALETE PARA MEDIÇÃO DE ÁGUA - ENTRADA INDIVIDUALIZADA, EM PVC DN 25 (1"), PARA 3 MEDIDORES	UN	1,00	303,81	303,81	
95675	SINAPI/NOV2019	HIDRÔMETRO DN 25 (1"), 5,0 M³/H FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 11/2016	UN	1,00	126,13	126,13	
9.3.29		TUBOS DE PVC - ESGOTO E ÁGUAS PLUVIAIS - SÉRIE R					
96512	SINAPI/NOV2019	TUBO PVC, SÉRIE R, ÁGUA PLUVIAL, DN 100 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE ENCAMINHAMENTO. AF. 12/2014	M	30,00	44,93	1.347,98	
10		REVESTIMENTOS, IMPERMEABILIZAÇÕES, PINTURAS E ARGAMASSAS					23.545,24
10.3		REVESTIMENTO DE PISOS					
10.3.11		PISO EM BLOCO DE CONCRETO					
92306	SINAPI/NOV2019	EXECUÇÃO DE PASSEIO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO RETANGULAR COR NATURAL DE 20 X 10 CM, ESPESSURA 6 CM. AF. 12/2015	M2	459,44	51,25	23.545,24	
11		PAVIMENTAÇÃO E CALÇAMENTO, PAISAGISMO E EQUIPAMENTOS EXTERNOS					95.170,27
11.1		PAVIMENTAÇÃO E CALÇAMENTO					
11.1.4		BASE					
531000	DER	BASE PARA PAVIMENTAÇÃO COM BRITA GRADUADA, INCLUSIVE COMPACTAÇÃO	M3	6,57	92,83	609,90	
11.2		PAISAGISMO E EQUIPAMENTOS EXTERNOS					
11.2.2		PLANTAS					
85180	SINAPI/NOV2019	PLANTIO DE GRAMA ESMERALDA EM ROLO	M2	1.939,16	11,29	21.893,58	
COTAÇÃO	03A	PISO ECOLÓGICO EMBORRACHADO MONOLÍTICO, DRENANTE E PERMEÁVEL, CONFORME ESPECIFICAÇÃO DE PROJETO	M2	43,55	155,05	6.752,56	
COTAÇÃO	04A	BALANÇA DUPLA	UN	1,00	1.461,33	1.461,33	
COTAÇÃO	05A	ESCORREGADOR 2M	UN	1,00	1.092,96	1.092,96	
COTAÇÃO	06A	CARROCEL	UN	1,00	1.558,46	1.558,46	
COTAÇÃO	07A	GANGORRA DUPLA	UN	1,00	1.092,96	1.092,96	
COTAÇÃO	08A	GUIA DE CONCRETO FINCADINHA 10X25 EXECUTADO IN LOCO COM CONCRETO E FORMAS	M	331,62	10,14	3.363,31	
COTAÇÃO	09A	REDE DE COBERTURA EM POLIETILENO - MALHA 100 - FIO 3MM	M2	648,00	6,40	4.206,50	
COTAÇÃO	09A	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE GRAMA SINTÉTICA, CONFORME DETALHAMENTO EM PROJETO E MEMORIAL DESCRITIVO	M2	648,00	75,59	48.980,51	
COMPOSIÇÃO	7	RAMPA DE ACESSIBILIDADE PARA PNE - E=5CM, COM PISO TÁTEL E PINTURA (PCD), COM LARGURA DE 1,20 M, CONFORME PROJETO	UN	5,00	218,92	1.094,62	
COMPOSIÇÃO	2	LIXEIRA DE MADEIRA PLÁSTICA - 70CM / 94 LITROS, COM SUPORTE, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	3,00	530,70	1.592,10	
COMPOSIÇÃO	4	PLANTIO DE IPE BRANCO, FORNECIMENTO E PLANTIO	UN	30,00	39,16	1.175,32	
COMPOSIÇÃO	5	PLANTIO DE QUARAZEMURA, FORNECIMENTO E PLANTIO	UN	7,00	42,31	296,14	
12		DIVERSOS (LIMPEZA, ENSAIOS TECNOLÓGICOS, EQUIPAMENTOS)					3.529,28
12.1		LIMPEZAS					
12.1.1		LIMPEZA GERAL					
96611	SINAPI/NOV2019	LIMPEZA FINAL DA OBRA	M2	1.313,76	2,69	3.529,28	
		TOTAL GERAL					319.912,59

26.840.411/0001-89
CIONI CONSTRUTORA EIRELI
RUA CAIOBÁ, 2531 - LOTE 6B - QD. 02
JARDIM TAMOIO
87.505-120 - Umuarama - PR

EDITAL : TOMADA DE PREÇOS 09/2020-PMP
OBRA ÁREA DE LAZER URBANA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PÉROLA - PARANÁ
12/08/2020

CIONI CONSTRUTORA

CIONI CONSTRUTORA EIRELI

CNPJ 26.840.411/0001-89
INSCRIÇÃO ESTADUAL 907.484.849-2
END. RUA CAIOBA, 2531 - JD. GLOBAL, UMUARAMA, PR.
TELEFONE: 44-3622-6463 / 3066-2756

CRONOGRAMA FISICO FINANCEIRO

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	1º mês 30	2º mês 60	3º mês 90	4º mês 120	5º mês 150	6º mês 180	TOTAL
1	SERVIÇOS PRELIMINARES E ADMINISTRAÇÃO DA OBRA	% R\$ 58.410,71 100,00%	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	100,00%
2	MOVIMENTO DE TERRA, DRENAGEM E ÁGUAS PLUVIAIS	% R\$ 10.120,95 25,00%	65,00%	2.024,19	2.024,19	0,00	0,00	100,00%
3	FUNDACOES	% R\$ 0,00	25,00%	50,00%	25,00%	0,00	0,00	100,00%
4	ESTRUTURAS	% R\$ 0,00	845,72	1.691,44	845,72	0,00	0,00	3.382,88
5	ALVENARIA, DIVISÓRIAS, MUROS E FECHOS	% R\$ 0,00	0,00	30,00%	30,00%	30,00%	10,00%	100,00%
6	INSTAL. ELETRICAS, TELEFONIA, SISTEMAS DE PROTEÇÃO E VENTILAÇÃO	% R\$ 0,00	0,00	8.681,20	8.681,20	8.681,20	2.893,73	28.937,34
7	INSTAL. HIDROSANITÁRIAS, GAS-GLP, INCÊNDIO E APARELHOS	% R\$ 0,00	0,00	30,00%	40,00%	20,00%	10,00%	100,00%
8	REVESTIMENTOS, IMPERMEABILIZAÇÕES, PINTURAS E ARGAMASSAS	% R\$ 0,00	0,00	12.776,42	17.035,23	8.517,62	4.258,81	42.588,08
9	PAVIMENTAÇÃO E CALÇAMENTO, PAISAGISMO E EQUIPAMENTOS EXTERNOS	% R\$ 0,00	0,00	20,00%	40,00%	30,00%	10,00%	100,00%
10	DIVERSOS (LIMPEZA, ENSAIOS TECNOLÓGICOS, EQUIPAMENTOS)	% R\$ 0,00	0,00	3.510,75	7.021,49	5.266,12	1.755,37	17.553,73
		% R\$ 0,00	0,00	1.262,25	1.262,25	1.893,38	1.893,38	6.311,25
		% R\$ 0,00	0,00	20,00%	20,00%	30,00%	30,00%	100,00%
		% R\$ 0,00	0,00	4.709,05	4.709,05	7.063,57	7.063,57	23.545,24
		% R\$ 0,00	10,00%	10,00%	25,00%	25,00%	30,00%	100,00%
		% R\$ 0,00	9.517,03	9.517,03	23.792,57	23.792,57	28.551,08	95.170,27
		% R\$ 0,00	0,00	0,00	0,00	40,00%	60,00%	100,00%
		% R\$ 0,00	0,00	0,00	0,00	1.411,71	2.117,57	3.529,28
		% R\$ 0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
		% R\$ 0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
		% R\$ 68.531,66	36.677,22	44.172,33	65.371,70	56.626,16	48.533,51	319.912,59
		% R\$ 21,42%	11,46%	13,81%	20,43%	17,70%	15,17%	
		% R\$ 68.531,66	105.208,88	149.381,21	214.752,91	271.379,07	319.912,59	

Desembolso Mensal
Porcentagem Mensal
Desembolso Acumulado (R\$)

RESPONSÁVEL TÉCNICO
FABRICIO STECCA CIONI
CAU A 45707-8
CPF 005.933.679-01
RG 7.117.980-0

Fabrizio Stecca Cioni
Arquiteto Urbanista - CAU A45707-8
Tel: 041.333.679-01

26.840.411/0001-89
CIONI CONSTRUTORA EIRELI
RUA CAIOBA, 2531 - LOTE 6B - QD. 02
JARDIM TAMBOI
L 87.505-120 - UMUARAMA - PR



CIONI CONSTRUTORA

CIONI CONSTRUTORA EIRELI

CNPJ 26.840.411/0001-89

INSCRIÇÃO ESTADUAL 907.464.849-2

END. RUA CAIOBA, 2531, JD. GLOBAL, UMUARAMA, PR.

TELEFONE: 44-3622-6463 / 3056-2756

ANEXO V

BDI (composição)

Ref. : Edital de Tomada de Preço nº 009/2020 – PMP

CÁLCULO DO BDI (ACÓRDÃO TCU)			
DESCRIÇÃO			TAXA (%)
AC = taxa representativa das despesas de rateio da Administração Central			5,25
S = taxa representativa de Seguros			0,36
R = taxa representativa de Riscos			0,00
G = taxa representativa de Garantias			0,21
DF = taxa representativa de Despesas Financeiras			1,00
L = taxa representativa de Lucro			9,15
I = taxa representativa de incidência de Impostos	ISS	5,00	8,65
	PIS	0,65	
	CONFINS	3,00	
BDI			27,70

FABRICIO STECCA CIONI
CAU A45707-8 / RG: 7.117.980-0
RESPONSÁVEL TÉCNICO

Fabricio Stecca Cioni
Arquiteto Urbanista - CAU A45707-2
CPF 005.032.679-01

ANTÔNIO CIONI SOBRINHO
RG: 9081848SP-PR
RESPONSÁVEL LEGAL

26.840.411/0001-89
CIONI CONSTRUTORA EIRELI
RUA CAIOBA, 2531 - LOTE 6B - QD. 02
JARDIM TAMOIO
87.505-120 - UMUARAMA - PR